受文者：臺南市立中山國民中學
發文日期：中華民國112年3月17日
發文字號：南市教課(一)字第1120198015號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨、說明三

主旨：檢送本市「111學年度提升國中小師生口說英語展能樂學計

畫『子計畫一：充實英語口說教學圖書(繪、讀本)計畫』」

（如附件），詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署111年12月1日臺教國署國字第

1110165718號函辦理。

二、為強化充實本市國民中小學英語口說教學圖書設備，平衡城

鄉教育差距，結合本市布可星球平臺資源，補助有聲媒材或

班級箱書，充實教學媒材；融合英語文跨領域之課程與教學，

以提升並落實教師口說英語教學策略及提升學生口說英語能

力，進而有效增進學生英語運用能力，爰辦理旨揭計畫。

三、旨揭計畫相關資訊如下：

(一)承辦單位：臺南市雙語暨英語教育資源中心（安平區西門

實驗小學）

(二)補助對象：本市所屬國民中小學

(三)補助原則：

１、金額：依學校規模核定各校圖書採購金額。

２、以落實教師口說教學策略及提升學生口說能力之有聲媒

材或班級箱書為補助重點，以學生用書為補助重點，不

補助教師用書。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：林秝綺
電話：06-2991111分機1202
電子信箱：keithl@tn.edu.tw

(四)辦理方式：

１、各校購置之英語文圖書（繪、讀本）及教學有聲媒材，

應於學校物品財產帳上列明，且於設備適當處黏貼「教

育部國教署111學年度2030雙語政策－提升國中小師生

口說英語展能樂學計畫經費補助」字樣，俾供審計單位

查核，並請妥善運用於英語文課程、英語文教學活動或

英語文閱讀活動。

２、檢附選書原則（附件二）、選書委員會會議紀錄範本（

附件三）、選書自評表（附件四）、採購書單空白表格

（附件五）、運用規劃表（附件六），請各校依據選書

原則自行採購圖書。

３、核銷注意事項：請備妥選書委員會會議紀錄、採購書單、

自評表及運用規劃表與成果紀錄（附件七）（請呈現如

何運用於課堂或校園活動），於112年6月15日(星期四)

下午3時前連同經費收支清單寄至臺南市雙語暨英語教

育資源中心（708臺南市安平區王城里11鄰安北路180號），

辦理後續經費核撥事宜。

四、相關問題請逕洽本市雙語暨英語教育資源中心洪佳雯教師，

連絡電話：06-3914141分機882。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學
副本：本局課程發展科

第2頁 共2頁